
С о д ер жан и е : Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, жилых и нежилых помещений у землепользователей

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

-J s » »  .А  -**"*•

КАРАР

й -» февраль 2 0 / ^ й .

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ̂1М. февраля 2о̂ &.

Об изъятии для муниципальных нужд 
земельного участка, жилых и нежилых 
помещений у землепользователей, проживающих 
в жилом доме № 37 по ул. Черниковской в 
Калининском районе городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

Рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью 
«Специализированный застройщик «Строительное управление № 11 «ПСК-6» (вх. 
№ 01-02-11446/11 от 14.10.2021г.), принимая во внимание постановление 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан №1307 
от 01.10.2021г. «О признании многоквартирного дома № 37 по ул. Черниковской в 
Калининском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
аварийным и подлежащим сносу», договор № 44-РТ о развитии застроенной 
территории, ограниченной улицами Кремлевской, Кольцевой, Коммунаров, 
Черниковской в Калининском районе городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 30.06.2014г., соглашение об уступке прав и обязанностей по 
договору № 44-РТ от 30.06.2014 о развитии застроенной территории, 
ограниченной улицами Кремлевской, Кольцевой, Коммунаров, Черниковской в 
Калининском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
12.08.2020г., выписки из Единого государственного реестра недвижимости об 
объекте недвижимости № КУВИ-002/2021-162508472, К я  КУВИ -002/2021
162509773, № КУВИ-002/2021-162510409, № КУВИ-002/2021-162510968, № 
КУВИ-002/2021-162511705, № КУВИ-002/2021-162512066, № КУВИ-002/2021- 
162513167, № КУВИ-002/2021-162512803, № КУВИ-002/2021-162513978, № № 
КУВИ-002/2021-162513815, № КУВИ-002/2021-162514007, № КУВИ-002/2021- 
162514428, № КУВИ-002/2021-162514871, № КУВИ-002/2021-162515344, № 
КУВИ-002/2021-162515913, № КУВИ-002/2021-162516467, № КУВИ-002/2021- 
162516793, № КУВИ-002/2021-162517048 от 06.12.2021г., в соответствии со ст. 
56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 32 Жилищного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд в установленном законом порядке

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

108 от 07.02.2022
18 от 08.02.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е ржан и е : Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, жилых и нежилых помещений у землепользователей

земельный участок у землепользователей, являющихся собственниками жилых и 
нежилых помещений в жилом доме № 37 по ул. Черниковской в Калининском 
районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан (инвентарный 
номер 5450).

2. Изъять для муниципальных нужд в установленном законом порядке 
жилые и нежилые помещения у собственников жилых и нежилых помещений в 
жилом доме № 37 по ул. Черниковской в Калининском районе городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (кадастровые номера 02:55:030132:149, 
02:55:030132:150, 02:55:030132:361, 02:55:030132:362, 02:55:030132:363,

02:55:030132:365,
02:55:030132:369,
02:55:030132:432,

02:55:030132:366,
02:55:030132:370,
02:55:030132:552,

02:55:030132:367,
02:55:030132:371,
02:55:030132:607,

02:55:030132:364,
02:55:030132:368,
02:55:030132:372,
02:55:030132:608).

3. Выселить граждан из их жилых помещений в установленном законом 
порядке, проживающих по договорам социального найма в жилом доме № 37 по 
ул. Черниковской в Калининском районе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан с предоставлением других благоустроенных жилых 
помещений по договорам социального найма и переданных в муниципальную 
собственность.

4. Обществу с ограниченной ответственностью «Специализированный 
застройщик «Строительное управление № 11 «ПСК-6» произвести снос жилых и 
нежилых помещений по ул. Черниковской, 37 в Калининском районе городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан в установленном законом порядке.

5. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан:

5.1. направить копию постановления об изъятии правообладателям 
изымаемой недвижимости;

5.2. направить копию постановления об изъятии в орган, осуществляющий 
государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

6. Настоящее постановление опубликовать на официальных сайтах 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
Управления земельных и имущественных отношений Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно - 
телекоммуникационной сети Интернет.

7. Постановление об изъятии действует в течении трех лет со дня его принятия.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Е.А. Чебакова.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.Н.Греков

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

108 от 07.02.2022
18 от 08.02.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:


